PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29 декабря  2018 года                                                                                                        №  419-П

                                                                                                                                                Экз.

с.Большое Нагаткино

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

В рамках реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Ульяновской области от 04.12.2007 № 209-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, возникающих в сфере организации в границах территории Ульяновской области транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом», Уставом муниципального образования «Цильнинский район»

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

3. Контроль   за исполнением   настоящего постановления возложить на

начальника управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации муниципального образования «Цильнинский район» В.Н.Сандркина.

И.о.Главы администрации муниципального
образования  «Цильнинский район»                                         Е.А.Хайретдинова

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

         от  «29» декабря  2018 г. № 419-П

                                                            ДОКУМЕНТ

планирования регулярных  перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (далее – Документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Целями Документа планирования являются:

1.2.1. Повышение уровня транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок.

1.2.2. Формирование единой сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

1.3. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок устанавливается в Приложении 1 к настоящему Документу планирования.
           2.  Заключение муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, устанавливается в Приложении 2 к настоящему Документу планирования.
3. Изменение вида регулярных перевозок.

Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок, допускается при условии, если данное решение предусмотрено Документом планирования. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, в отношении которых принято решение об изменении вида регулярных перевозок, устанавливается по форме согласно Приложения 3 к настоящему Документу планирования.
3. Отмена муниципального маршрута регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, подлежащих отмене, устанавливается по форме согласно Приложения 4 к настоящему Документу планирования.
__________________

Приложение 1

к документу планирования

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Приведение нормативных правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в соответствии  с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	2018 год
	Администрация муниципального образования

«Цильнинский район»

	2
	Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	с 2018 года на постоянной основе
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»

	3
	Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	с 2018 года на постоянной основе
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»

_________________
Приложение 2
к документу планирования

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

                         ГРАФИК

                     заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных
                  с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	№

п/п
	Регистрационный номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Срок заключения муниципального  контракта

	1
	2
	3

	1
	425, Автостанция с.Большое Нагаткино- с.Кундюковка
	январь 2019 г

	2
	426, Автостанция с.Большое Нагаткино-с.Арбузовка
	январь 2019 г

	3
	311, Автостанция с.Большое Нагаткино - Больница им.Семашко
	январь 2019 г

	4
	312, Автостанция с.Большое Нагаткино - с.Верхние Тимерсяны
	январь 2019 г

	5
	394, Автостанция с.Большое Нагаткино - с.Русская Цильна
	январь 2019 г

	6
	363, Автостанция с.Большое Нагаткино - р.п.Цильна
	январь 2019 г

_______________

Приложение 3
к документу планирования

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных маршрутов регулярных перевозок,
в отношении которых принято решение об изменении вида регулярных перевозок
	№

п/п
	Регистрационный номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения планируемого мероприятия

	1
	2
	3
	4

	2

Приложение 4
к документу планирования

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных маршрутов регулярных перевозок,

подлежащих отмене
	№

п/п
	Регистрационный номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Дата отмены муниципального маршрута регулярных перевозок

	1
	2
	3

	1

	2

	3

	4

	5

______________

PAGE